

# DODATEK č. MJ-SML/0198/2016-1

(dále jen „Dodatek č. 1“)

ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0198/2016 ze dne 16.05.2016 na zhotovení stavby „Plynofikace průmyslové zóny Za Podjezdem Jeseník“ (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi

## I. SMLUVNÍ STRANY

**Objednatel:** město Jeseník  
Sídlo: Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník  
Zastoupeno: Ing. Adamem Kalousem, starostou města  
Zástupci pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucí Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 180, e-mail: [jiri.uher@mujes.cz](mailto:jiri.uher@mujes.cz)  
Bc. Marek Fatura, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 112, e-mail: [marek.fatura@mujes.cz](mailto:marek.fatura@mujes.cz)  
IČO: 00302724  
DIČ: CZ00302724  
Bankovní spojení: Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100  
Tel.: 584 498 111  
ID datové schránky: vhwbbwm9  
(dále jen: „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** LB 2000, s.r.o.  
Sídlo: U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 14167  
Zastoupena: Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem  
IČO: 64618081  
DIČ: CZ64618081  
Bankovní spojení: xxxxxx  
Tel/mail: xxxxxx / [xxxxxx](mailto:xxxxxx)  
Zástupce pro věci technické: xxxxxx, vedoucí provozního úseku  
ID datové schránky: veihwuy  
(dále jen: „zhotovitel“)

## II. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

## III. PŘEDMĚT DOHODY

1. V souladu s článkem XIII. odst. 1. Smlouvy se smluvní strany dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je omezení rozsahu předmětu díla tak, že předmětem díla specifikovaným ve Smlouvě není:
  - provedení rezervního protlaku pod komunikací I/60,
  - provedení asfaltového povrchu v areálu společnosti JEST s.r.o.,

- realizace plynové přípojky č. 1,
- kácení dvou stromů,

a to v rozsahu soupisu nerealizovaných prací, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1.

2. Rozsah předmětu díla je omezen v důsledku objektivních okolností, které nastaly v průběhu provádění stavby. Provedené změny byly schváleny autorských a technickým dozorem stavby.
3. Smluvní strany sjednaly, že v důsledku omezení předmětu díla, se celková cena díla sjednaná v čl. IV odst. 1 Smlouvy, snižuje o částku 256.109 Kč bez DPH. Celková cena díla tedy nově zní:

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| <b>Celková cena bez DPH</b> | <b>2.374.280 Kč</b> |
| <b>DPH 21%</b>              | <b>498.599 Kč</b>   |
| <b>Celková cena s DPH</b>   | <b>2.872.879 Kč</b> |

**(slovy: dvamilionyosmsetsedmdesátdvatisícsmsetsedmdesátdevět korun českých s DPH)**

#### IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy, jež nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti beze změn. Tento Dodatek č. 1 má dvě strany, je vypracován ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě schválila Rada města Jeseník dne 03.10.2016, svým usnesením č. 2320
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:      Soupis nerealizovaných prací

V Jeseníku dne 3.10.2016

V Olomouci dne 6.10.2016

.....  
za objednatele  
Ing. Adam Kalous  
starosta města

.....  
za zhotovitele  
Ing. Tomáš Svetko  
jednatel

**Soupis nerealizovaných prací - méněpráce**

| P. Č.         | Kód položky | Popis   | MJ     | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem       |
|---------------|-------------|---|--------|-----------------|-----------------|-------------------|
|               |             | <b>PS 01 STL Plynovod</b>   |        |                 |                 |                   |
|               |             | 1 - Zemní práce   |        |                 |                 |                   |
| 3             | 112151354   | Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D do 0,5 m  | kus    | 2,00            | 550,00          | 1 100,00          |
| 5             | 112201114   | Odstranění pařezů D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy                   | kus    | 2,00            | 350,00          | 700,00            |
| 8             | 113202111   | Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých  | m      | 103,00          | 34,00           | 3 502,00          |
| 28            | 162301402   | Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm                                    | kus    | 2,00            | 12,00           | 24,00             |
| 30            | 162301412   | Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm                                    | kus    | 2,00            | 300,00          | 600,00            |
| 32            | 162301422   | Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm   | kus    | 2,00            | 300,00          | 600,00            |
| 35            | 162301902   | Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKD 5 km                     | kus    | 6,00            | 85,00           | 510,00            |
| 37            | 162301912   | Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKD 5 km                     | kus    | 6,00            | 75,00           | 450,00            |
| 39            | 162301922   | Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km   | kus    | 2,00            | 85,00           | 170,00            |
|               |             | 5 - Komunikace  |        |                 |                 |                   |
| 58            | 565135111   | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m                        | m2     | 137,00          | 290,00          | 39 730,00         |
| 59            | 573211111   | Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2  | m2     | 137,00          | 20,00           | 2 740,00          |
| 60            | 577144111   | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu            | m2     | 137,00          | 275,00          | 37 675,00         |
|               |             | 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání   |        |                 |                 |                   |
| 63            | 916131213   | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého                | m      | 103,00          | 290,00          | 29 870,00         |
| 68            | 979024443   | Očištění vybouraných obrubníků a krajiníků silničních   | m      | 78,00           | 20,00           | 1 560,00          |
|               |             | 23-M - Montáže potrubí  |        |                 |                 |                   |
| 90            | 230220011   | Montáž orientačního sloupku ON 13 2970  | kus    | 27,00           | 155,00          | 4 185,00          |
| 111           | 28615       | PP příruba dn 110   | ks     | 1,00            | 470,00          | 470,00            |
| 113           | 28622       | podkladní deska pod poklop  | ks     | 1,00            | 260,00          | 260,00            |
| 119           | 28629       | orientační sloupek  | ks     | 27,00           | 650,00          | 17 550,00         |
|               |             | <b>PS 02 STL Přípojky</b>   |        |                 |                 |                   |
|               |             | 723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod   |        |                 |                 |                   |
| 29            | 722212440   | Orientační štítky na HUP - tabulka DISA malá  | soubor | 1,00            | 135,00          | 135,00            |
| 30            | 722901      | samolepka HUP - zákaz manipulace ....   | ks     | 1,00            | 45,00           | 45,00             |
|               |             | 723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod   |        |                 |                 |                   |
| 32            | 42001       | montáž skříň HUP  | ks     | 1,00            | 850,00          | 850,00            |
| 33            | 42002       | plastová skříň HUP 500/660/220, vč. soklu a inst. H rámu  | ks     | 1,00            | 6 500,00        | 6 500,00          |
| 35            | 42005       | D+M zátky na KK DN 25   | ks     | 1,00            | 12,00           | 12,00             |
| 37            | 723239104   | Montáž armatur plynovodních se dvěma závity G 1 1/4 ostatní typ   | kus    | 1,00            | 107,00          | 107,00            |
| 38            | 42004       | přechodka dn 32/DN 25 s KK DN 25  | ks     | 1,00            | 390,00          | 390,00            |
|               |             | 23-M - Montáže potrubí  |        |                 |                 |                   |
| 49            | 230205225   | Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na tupo nebo elektrospojkou D 32 mm, tl.stěny 2,0 mm          | kus    | 1,00            | 164,00          | 164,00            |
| 60            | 28613       | elektrokoleno 90st SDR 11 dn 32   | ks     | 1,00            | 185,00          | 185,00            |
| 62            | 28616       | elektrospojka SDR 11 dn 32  | ks     | 1,00            | 75,00           | 75,00             |
| 64            | 28618       | el. tvarovka sedlová, navrtávací T kus odbočkový SDR 11 KIT dn 110/32                                     | ks     | 1,00            | 650,00          | 650,00            |
|               |             | 701 - Práce v HZS   |        |                 |                 |                   |
| 70            | 108         | zpracování přípojkové karty   | hod    | 13,00           | 100,00          | 1 300,00          |
|               |             | <b>ORN</b>  |        |                 |                 |                   |
| 2             |             | Zpracování havarijního plánu dle §39 odst. 2. písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. po dobu výstavby.           | kompl  | 1,00            | 3 500,00        | 3 500,00          |
| 4             |             | Kontrolní protlak pod komunikací I/60 včetně ochranné trubky PS 100 dn 160mm, SDR 17,6, délky 45 až 50 m. | kompl. | 1,00            | 99 500,00       | 99 500,00         |
| 12            |             | Evidence likvidace odpadů ve stanoveném rozsahu dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění   | kompl. | 1,00            | 1 000,00        | 1 000,00          |
| <b>CELKEM</b> |             |   |        |                 |                 | <b>256 109,00</b> |